
Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 77ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900077

BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA CEP: 86360000 - BANDEIRAN-
TES/PR
CNPJ: 03.605.148/0001-48
PROCESSO: 25023.180508/2006-49 AUTORIZ/MS: 2.04781.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: SEVEN GEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
EPP
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO PASCHOAL, Nº408
BAIRRO: CENTRO CEP: 14170000 - SERTÃOZINHO/SP
CNPJ: 03.365.708/0001-34
PROCESSO: 25351.000046/2001-69 AUTORIZ/MS: 2.03389.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
FRACIONAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: MEDSTAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. VEREADOR JOSÉ DINIZ, Nº 3300, CJ. 307, ED
W. CENTER 4
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04604000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.580.620/0001-35
PROCESSO: 25351.022197/00-52 AUTORIZ/MS: 2.03070.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.895, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo
desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: ENDOVIX IMPORTACAO E COMERCIO DE MA-
TERIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AV DOUTOR OLIVIO LIRA , Nº 353 - SALAS
1414/1415
BAIRRO: PRAIA DA COSTA CEP: 29101950 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 08.695.837/0001-04
PROCESSO: 25351.612684/2008-01 AUTORIZ/MS:
P8H7648X8X18 (8.04684.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: TRAUMATON COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: RUA BELA VISTA,77
BAIRRO: VILA ALVARO MARQUES CEP: 09715030 - SÃO BER-
NARDO DO CAMPO/SP
CNPJ: 03.870.824/0001-00
PROCESSO: 25351.016126/2003-06 AUTORIZ/MS:
U58361M346XH (8.01835.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: HARDMED ENGENHARIA MEDICA LTDA
ENDEREÇO: RUA ARAUJO LEITÃO, 580

BAIRRO: ENGENHO NOVO CEP: 20715310 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 01.590.279/0001-73
PROCESSO: 25351.539335/2010-11 AUTORIZ/MS: P2713044Y60Y
(8.06774.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDIC SYSTEM LTDA
ENDEREÇO: AV. GETÚLIO VARGAS, Nº 560
BAIRRO: CENTRO CEP: 38400434 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 71.170.344/0001-97
PROCESSO: 25351.069886/2003-16 AUTORIZ/MS:
XW04213X5LX9 (8.01847.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: Rua Pioneiro Miguel Jordão MArtinez, 364
BAIRRO: PQ Mario Burlhoes da fonseca CEP: 87065660 - MA-
RINGÁ/PR
CNPJ: 03.075.426/0001-00
PROCESSO: 25023.150001/2003-18 AUTORIZ/MS:
PLL2LXY04HL9 (8.01560.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATO
EMPRESA: SILCON COM., IMPORT. E EXPORT. DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA SALVADOR SIMÕES, N° 533
BAIRRO: VILA DOM PEDRO I CEP: 04276000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 08.322.080/0001-03
PROCESSO: 25351.198985/2007-20 AUTORIZ/MS:
G197M92X7684 (8.03985.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: VITORIA HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DA PENHA, 595 - TORRE I
ED. TIFFANY CENTER SALAS 701 A 709
BAIRRO: SANTA LUCIA CEP: 29056250 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 39.362.611/0001-15
PROCESSO: 25351.167742/2002-35 AUTORIZ/MS: 8.01145.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: DENTBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPOR-
TACÃO E EXPORTACÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA JOSÉ FRANCISCO DE SOUZA, 1926
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13633412 - PIRASSU-
NUNGA/SP
CNPJ: 03.775.002/0001-40
PROCESSO: 25351.368692/2006-35 AUTORIZ/MS: PH637XM-
HL0W3 (8.03305.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EMPRESA: RIELLENS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
ENDEREÇO: R FERNANDO DE NORONHA , 785
BAIRRO: JARDIM MARGARIDA CEP: 06730000 - VARGEM
GRANDE PAULISTA/SP
CNPJ: 01.459.567/0001-93
PROCESSO: 25351.214034/2009-41 AUTORIZ/MS:
P3518M4Y18XM (8.05237.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA -
EPP
ENDEREÇO: RUA DOIS, Nº 115, PQ INDUSTRIAL F. FERNAN-
DES
BAIRRO: BONSUCESSO CEP: 07172450 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 69.348.936/0001-04
PROCESSO: 25351.009983/2003-41 AUTORIZ/MS:
21M32WH88622 (8.01753.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO

FABRICAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: MEDICALSYSTEM COMERCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ILHÉUS 110
BAIRRO: RIO VERMELHO CEP: 41940570 - SALVADOR/BA
CNPJ: 06.269.451/0001-05
PROCESSO: 25351.068369/2007-45 AUTORIZ/MS:
G3W5668W9295 (8.03749.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: SEBIA IMPORTAÇÕES COMERCIALIZAÇÃO E DIS-
TRIBUIÇÃO DE APARELHOS E REATIVOS PARA DIAGNÓS-
TICO IN VITRO LTDA.
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO TRIUNFO Nº 73, 5º ANDAR, CJ.
51 E 57
BAIRRO: BROOKLIN PAULISTA CEP: 04602000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 08.576.331/0001-86
PROCESSO: 25351.626605/2007-51 AUTORIZ/MS:
ULL7925YX79X (8.04166.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: SANTAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 245 EDIF:
ALBERT SABIN; TERREO;
BAIRRO: CENTRO CEP: 89010500 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 82.993.627/0001-55
PROCESSO: 25024.000991/2009-60 AUTORIZ/MS:
W7W47X57W5YH (8.06018.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MIRAX INDUSTRIAL LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MOCAMBIQUE, Nº 147
BAIRRO: VILA VARGINHA CEP: 83320190 - PINHAIS/PR
CNPJ: 04.055.777/0001-04
PROCESSO: 25023.020303/2003-62 AUTORIZ/MS:
U0W352M48XXW (8.01627.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATO
EMPRESA: VITA CARE REPRESENTAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: R PASCAL 789
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04616002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.649.151/0001-26
PROCESSO: 25351.330492/2008-71 AUTORIZ/MS:
UX34HM67H3H6 (8.04469.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: IMPLACIL DE BORTOLI MATERIAL ODONTOLÓ-
GICO LTDA
ENDEREÇO: RUA VICENTE DE CARVALHO, 178/182
BAIRRO: CAMBUCI CEP: 01521020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.741.680/0001-18
PROCESSO: 25351.188050/2005-73 AUTORIZ/MS:
G835WL6Y67LM (8.02598.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EMPRESA: VNO ORTOPEDIA INDUSTRIA E COMERCIO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA ALBERTO LUPO, 543
BAIRRO: PARQUE BANCARIO CEP: 03923150 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 59.653.709/0001-39
PROCESSO: 25351.402769/2009-74 AUTORIZ/MS:
14632263WLY6 (8.05464.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATOS
EMPRESA: SIGNUS DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA ERE, 23, CONJ 501
BAIRRO: PRADO CEP: 30411052 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 08.787.799/0001-10
PROCESSO: 25351.682937/2009-75 AUTORIZ/MS:
KHM73X11H244 (8.05840.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 77ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900077

BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA CEP: 86360000 - BANDEIRAN-
TES/PR
CNPJ: 03.605.148/0001-48
PROCESSO: 25023.180508/2006-49 AUTORIZ/MS: 2.04781.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: SEVEN GEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
EPP
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO PASCHOAL, Nº408
BAIRRO: CENTRO CEP: 14170000 - SERTÃOZINHO/SP
CNPJ: 03.365.708/0001-34
PROCESSO: 25351.000046/2001-69 AUTORIZ/MS: 2.03389.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
FRACIONAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICO/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: MEDSTAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. VEREADOR JOSÉ DINIZ, Nº 3300, CJ. 307, ED
W. CENTER 4
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04604000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.580.620/0001-35
PROCESSO: 25351.022197/00-52 AUTORIZ/MS: 2.03070.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.895, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo
desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: ENDOVIX IMPORTACAO E COMERCIO DE MA-
TERIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AV DOUTOR OLIVIO LIRA , Nº 353 - SALAS
1414/1415
BAIRRO: PRAIA DA COSTA CEP: 29101950 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 08.695.837/0001-04
PROCESSO: 25351.612684/2008-01 AUTORIZ/MS:
P8H7648X8X18 (8.04684.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: TRAUMATON COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: RUA BELA VISTA,77
BAIRRO: VILA ALVARO MARQUES CEP: 09715030 - SÃO BER-
NARDO DO CAMPO/SP
CNPJ: 03.870.824/0001-00
PROCESSO: 25351.016126/2003-06 AUTORIZ/MS:
U58361M346XH (8.01835.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: HARDMED ENGENHARIA MEDICA LTDA
ENDEREÇO: RUA ARAUJO LEITÃO, 580

BAIRRO: ENGENHO NOVO CEP: 20715310 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 01.590.279/0001-73
PROCESSO: 25351.539335/2010-11 AUTORIZ/MS: P2713044Y60Y
(8.06774.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDIC SYSTEM LTDA
ENDEREÇO: AV. GETÚLIO VARGAS, Nº 560
BAIRRO: CENTRO CEP: 38400434 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 71.170.344/0001-97
PROCESSO: 25351.069886/2003-16 AUTORIZ/MS:
XW04213X5LX9 (8.01847.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: Rua Pioneiro Miguel Jordão MArtinez, 364
BAIRRO: PQ Mario Burlhoes da fonseca CEP: 87065660 - MA-
RINGÁ/PR
CNPJ: 03.075.426/0001-00
PROCESSO: 25023.150001/2003-18 AUTORIZ/MS:
PLL2LXY04HL9 (8.01560.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATO
EMPRESA: SILCON COM., IMPORT. E EXPORT. DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA SALVADOR SIMÕES, N° 533
BAIRRO: VILA DOM PEDRO I CEP: 04276000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 08.322.080/0001-03
PROCESSO: 25351.198985/2007-20 AUTORIZ/MS:
G197M92X7684 (8.03985.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: VITORIA HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DA PENHA, 595 - TORRE I
ED. TIFFANY CENTER SALAS 701 A 709
BAIRRO: SANTA LUCIA CEP: 29056250 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 39.362.611/0001-15
PROCESSO: 25351.167742/2002-35 AUTORIZ/MS: 8.01145.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: DENTBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPOR-
TACÃO E EXPORTACÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA JOSÉ FRANCISCO DE SOUZA, 1926
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13633412 - PIRASSU-
NUNGA/SP
CNPJ: 03.775.002/0001-40
PROCESSO: 25351.368692/2006-35 AUTORIZ/MS: PH637XM-
HL0W3 (8.03305.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EMPRESA: RIELLENS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
ENDEREÇO: R FERNANDO DE NORONHA , 785
BAIRRO: JARDIM MARGARIDA CEP: 06730000 - VARGEM
GRANDE PAULISTA/SP
CNPJ: 01.459.567/0001-93
PROCESSO: 25351.214034/2009-41 AUTORIZ/MS:
P3518M4Y18XM (8.05237.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA -
EPP
ENDEREÇO: RUA DOIS, Nº 115, PQ INDUSTRIAL F. FERNAN-
DES
BAIRRO: BONSUCESSO CEP: 07172450 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 69.348.936/0001-04
PROCESSO: 25351.009983/2003-41 AUTORIZ/MS:
21M32WH88622 (8.01753.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO

FABRICAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: MEDICALSYSTEM COMERCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ILHÉUS 110
BAIRRO: RIO VERMELHO CEP: 41940570 - SALVADOR/BA
CNPJ: 06.269.451/0001-05
PROCESSO: 25351.068369/2007-45 AUTORIZ/MS:
G3W5668W9295 (8.03749.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: SEBIA IMPORTAÇÕES COMERCIALIZAÇÃO E DIS-
TRIBUIÇÃO DE APARELHOS E REATIVOS PARA DIAGNÓS-
TICO IN VITRO LTDA.
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO TRIUNFO Nº 73, 5º ANDAR, CJ.
51 E 57
BAIRRO: BROOKLIN PAULISTA CEP: 04602000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 08.576.331/0001-86
PROCESSO: 25351.626605/2007-51 AUTORIZ/MS:
ULL7925YX79X (8.04166.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: SANTAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 245 EDIF:
ALBERT SABIN; TERREO;
BAIRRO: CENTRO CEP: 89010500 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 82.993.627/0001-55
PROCESSO: 25024.000991/2009-60 AUTORIZ/MS:
W7W47X57W5YH (8.06018.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MIRAX INDUSTRIAL LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA MOCAMBIQUE, Nº 147
BAIRRO: VILA VARGINHA CEP: 83320190 - PINHAIS/PR
CNPJ: 04.055.777/0001-04
PROCESSO: 25023.020303/2003-62 AUTORIZ/MS:
U0W352M48XXW (8.01627.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATO
EMPRESA: VITA CARE REPRESENTAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: R PASCAL 789
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04616002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.649.151/0001-26
PROCESSO: 25351.330492/2008-71 AUTORIZ/MS:
UX34HM67H3H6 (8.04469.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: IMPLACIL DE BORTOLI MATERIAL ODONTOLÓ-
GICO LTDA
ENDEREÇO: RUA VICENTE DE CARVALHO, 178/182
BAIRRO: CAMBUCI CEP: 01521020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.741.680/0001-18
PROCESSO: 25351.188050/2005-73 AUTORIZ/MS:
G835WL6Y67LM (8.02598.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
EMPRESA: VNO ORTOPEDIA INDUSTRIA E COMERCIO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA ALBERTO LUPO, 543
BAIRRO: PARQUE BANCARIO CEP: 03923150 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 59.653.709/0001-39
PROCESSO: 25351.402769/2009-74 AUTORIZ/MS:
14632263WLY6 (8.05464.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATOS
EMPRESA: SIGNUS DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA ERE, 23, CONJ 501
BAIRRO: PRADO CEP: 30411052 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 08.787.799/0001-10
PROCESSO: 25351.682937/2009-75 AUTORIZ/MS:
KHM73X11H244 (8.05840.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201178 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900078

EMPRESA: BHDENTAL COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GRAVATA Nº 132 LOJA
BAIRRO: CINQUENTENARIO CEP: 30570040 - BELO HORI-
ZONTE/MG
CNPJ: 10.797.081/0001-56
PROCESSO: 25351.550347/2009-82 AUTORIZ/MS:
U1Y9Y24HLY87 (8.05749.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: BONITO MALHAS DE COMPRESSÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA AFONSO CELSO Nº 602
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 04119002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 01.010.006/0001-02
PROCESSO: 25351.201812/2002-91 AUTORIZ/MS:
KGWHL0926H18 (8.01181.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
EMPRESA: DIOM IMPLANTES CIRURGICOS HOSPITALARES
LT D A .
ENDEREÇO: RUA DONA LUCINDA CARNEIRO 237
BAIRRO: MORRO CHIC CEP: 37500076 - ITAJUBÁ/MG
CNPJ: 03.004.684/0001-98
PROCESSO: 25351.300917/2004-94 AUTORIZ/MS:
KWW2M1596LW5 (8.02317.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: MASTERMINDS LTDA
ENDEREÇO: RUA FELIPE NERI 406, CONJUNTO 204
BAIRRO: AUXILIADORA CEP: 90440150 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 05.381.531/0001-95
PROCESSO: 25351.177648/2009-95 AUTORIZ/MS:
U4H4H3LM38Y5 (8.05175.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: PH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. JORGE AMADO 961, IMBUÍ TRADE, JARDIM
PITUAÇU
BAIRRO: IMBUÍ CEP: 41720040 - SALVADOR/BA
CNPJ: 03.580.760/0001-03
PROCESSO: 25351.018258/2007-98 AUTORIZ/MS:
K143YH5W7668 (8.03589.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: RNA LABORATORIOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AV BRASIL 4231
BAIRRO: CENTRO CEP: 85812000 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 78.127.453/0001-70
PROCESSO: 25023.100130/99-17 AUTORIZ/MS: 1.04430.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: ANFOLABOR ARMAZENAGEM DE PRODUTOS
QUIMICOS E FARMACEUTICOS LTDA.
ENDEREÇO: AV. IBIRAMA, 275
BAIRRO: PQ. INDUSTRIAL DACI CEP: 06785300 - TABOÃO DA
SERRA/SP
CNPJ: 02.892.407/0001-04
PROCESSO: 25351.035770/01-97 AUTORIZ/MS: 8.00936.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO

ANEXO

EMPRESA: SEM MANCHAS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA 168, QUADRA 264, LOTE 10 A 14, S/N
BAIRRO: SETOR INDUSTRIAL CEP: 72920000 - ALEXÂ-
NIA/GO
CNPJ: 06.077.633/0001-84
PROCESSO: 25351.472165/2005-43 AUTORIZ/MS: 3.03215.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: SUPER CLEAN EVOLUTION DO BRASIL LTDA -
EPP
ENDEREÇO: ROD PR 317, 8030
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL 200 CEP: 87035510 - MARIN-
GÁ/PR
CNPJ: 00.089.393/0001-51
PROCESSO: 25023.150002/95 AUTORIZ/MS: 3.01713.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: AUDAX QUIMICA INDUSTRIAL E COMERCIAL
LT D A
ENDEREÇO: rua jose ferragut, 3
BAIRRO: capela CEP: 13280000 - VINHEDO/SP
CNPJ: 50.770.643/0001-92
PROCESSO: 25001.003101/86 AUTORIZ/MS: 3.00828.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
PRODUZIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: SEVEN GEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
EPP
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO PASCHOAL, Nº408
BAIRRO: CENTRO CEP: 14170000 - SERTÃOZINHO/SP
CNPJ: 03.365.708/0001-34
PROCESSO: 25351.005151/00-13 AUTORIZ/MS: 3.02331.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.897, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: BELVITTA DERMOCOSMETICA LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. VERA CRUZ, 665
BAIRRO: PQ. ESTORIL CEP: 15085010 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 11.286.973/0001-55
PROCESSO: 25351.544538/2010-01 AUTORIZ/MS: 2.05832.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: RODRIGUES & LARANJEIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA VIDAL VICENTE DE ANDRADE, 700
BAIRRO: FORQUILHAS CEP: 88107001 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 00.675.356/0001-25
PROCESSO: 25024.002462/2006-07 AUTORIZ/MS: 2.05833.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: DANILLA FOODS BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AV: RIO BRANCO, 1132 - 12º ANDAR - SALA
121
BAIRRO: ALTO CAFEZAL CEP: 17502000 - MARÍLIA/SP
CNPJ: 05.305.483/0001-56
PROCESSO: 25351.145575/2011-20 AUTORIZ/MS: 2.05837.1
AT I V I D A D E / C L A S S E

ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES
LT D A
ENDEREÇO: AV. SEGUNDA RADIAL, 308, Q. 119, LOTE 02
BAIRRO: SETOR PEDRO LUDOVICO CEP: 74820090 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 01.468.098/0001-79
PROCESSO: 25351.138584/2011-24 AUTORIZ/MS: 2.05836.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: ARMA ZEN - IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA-EPP
ENDEREÇO: SRE/S CENTRO COMERCIAL- AREA ESPECIAL
BLOCO D, N.° 20, SALA 307
BAIRRO: CRUZEIRO VELHO CEP: 70640543 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 05.980.689/0001-81
PROCESSO: 25351.040484/2011-29 AUTORIZ/MS: 2.05831.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: CEZAR DAL PIZZOL ME
ENDEREÇO: AV PROTASIO ALVES 3381
BAIRRO: RIO BRANCO CEP: 90410003 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 11.027.672/0001-07
PROCESSO: 25351.020967/2011-35 AUTORIZ/MS: 2.05834.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: MORANDINI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COS-
MÉTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA EUGÊNIO LOMONATO, Nº 30, MÓDULO 09
BAIRRO: ÁREA INDUSTRIAL CEP: 14680000 - JARDINÓPO-
LIS/SP
CNPJ: 04.528.339/0001-16
PROCESSO: 25351.114513/2011-93 AUTORIZ/MS: 2.05835.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EMBALAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
FABRICAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: M L da Silveira ME
ENDEREÇO: RUA TURMALINA, Nº 683
BAIRRO: RECREIO CAMPESTRE JÓIA CEP: 13347040 - IN-
D A I AT U B A / S P
CNPJ: 08.974.329/0001-65
PROCESSO: 25351.134700/2011-93 AUTORIZ/MS: 2.05830.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.898, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: BUTERI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DA PENHA, N° 1495, SA-
LAS 301 E 302
BAIRRO: SANTA LÚCIA CEP: 29045401 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 31.474.414/0001-86
PROCESSO: 25351.255548/2011-05 AUTORIZ/MS: 0XL14453X381
(8.07412.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: GERMANO BARBOZA DIAS - ME
ENDEREÇO: RUA RORAIMA 397

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.896, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA


	77_1.pdf
	77_2.pdf
	77_3.pdf



